
Strana 1 (celkem 5)

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Cílem veřejné zakázky je pilotní ověření sítě služeb v
Pardubickém kraji k získání systému fungování sítě 
služeb pro ohrožené děti a rodiny. Na to naváže výběr 
poskytovatelů tří kategorií zadavatelem stanovených 
služeb, kteří je budou poskytovat na základě 
individuálních podmínek určitých ohrožených dětí či 
rodin. Veřejná zakázka je součástí projektu 
“Systémová podpora procesů transformace systému 
péče o ohrožené děti a rodiny“, navazuje na veřejnou 
zakázku „Pilotní ověřování sítě služeb v Pardubickém
kraji – rámcová smlouva, jejíž realizace probíhá. Byla 
však uzavřena do 31. 12. 2014 a vzhledem k tomu, že 
projekt byl prodloužen do 31. 10. 2015, je žádoucí 
vypsat veřejnou zakázku opakovaně v zájmu kontinuity 
a efektivity poskytovaných služeb.

Popis předmětu veřejné zakázky Zakázka je rozdělena na tři části. První zahrnuje 
pobytové služby a zahrnuje služby krizového pobytu a 
dlouhodobého pobytu pro děti, které se ocitly v obtížné 
životní situaci. Druhá část je zaměřena na odborné 
poradenství a diagnostiku s poskytováním služeb 
v oboru psychologie, psychiatrie, psychoterapie, 
rodinné mediace, speciální pedagogiky a logopedie. 
Podle části třetí budou pro děti a rodiny poskytovány 
služby terénní a ambulantní v přirozeném sociálním 
prostředí dětí. Konkrétní rozsah poskytovaných služeb 
bude vycházet z vyhodnocení situace dětí a rodin 
v jednotlivých lokalitách.   

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Cílem pilotování sítě služeb v Pardubickém kraji je 
ověření sítě služeb pro práci s rodinami a dětmi tak, 
aby bylo možné definovat její minimální podobu a 
vytvořit návrh optimalizace řízení a financování 
systému péče o ohrožené děti a rodiny, jež je součástí 
klíčových aktivit projektu.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 31. října 2015

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Zásadní změnou je prodloužení projektu do 31. 10. 
2015

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 

Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 



	

Strana 2 (celkem 5)

zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

naplněny potřeby zadavatele, spočívající v prověření 
sítě služeb pro práci s rodinami a dětmi tak, aby bylo 
možné definovat její minimální podobu a vy\tvořit 
návrh optimalizace řízení a financování systému péče 
o ohrožené děti a rodiny, jež je součástí klíčových 
aktivit projektu.

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné 
zakázky v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční a 
zajišťovací prostředky, zejména smluvní pokutu pro 
případ prodlení s termínovým plněním ve výši 0,2 % 
z celkové ceny za plnění bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení. V případě prodlení 
s termínovým plněním bude zadavatel v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy rovněž 
uplatňovat další relevantní nároky.

Riziko snížení kvality plnění

Kvalita plnění je zadavatele jasně a určitě definována 
v zadávacích podmínkách a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoli snížení 
kvality plnění. Zadavatel bude po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky požadovat, aby předmět 
plnění byl poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Kvalita plnění je 
definována odkazem na relevantní právní předpisy a 
jiné normy a certifikáty.

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů Předmět 
plnění je definován v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Nabídková cena stanovená na základě 
zadávacího řízení bude konečná a musí obsahovat 
veškeré náklady související s plněním předmětu 
veřejné zakázky. Vzhledem k výše uvedenému 
zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních prostředků v souvislosti s realizací 
předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti 
vynaložení dalších finančních prostředků z důvodů na 
straně uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, bude 
zadavatel v souladu s právními předpisy uplatňovat 
nárok na náhradu škody či jiné újmy.  

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

                          -------

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

                          -------

Organizátor může uvést další 



	

Strana 3 (celkem 5)

informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

                          -------

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Není vyžadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

Není požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Není požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Není požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

Zadavatel požaduje předložení strukturovaných
profesních životopisů, osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci členů řešitelského týmu poskytovatele a 
skládajícího se alespoň ze tří členů s tím, že alespoň 
jeden má ukončené vysokoškolské vzdělání v oblasti 
sociálních věd a alespoň jedna osoba prokáže tři roky 
profesní praxe s řízením resp. s poskytováním služeb 
v oblasti péče o ohrožené dětí a rodiny. Postačí, pokud 
oba výše uvedené požadavky budou splněny u jedné 
osoby, a to i pro více nebo všechny části veřejné 
zakázky. Poskytovatel tento technický kvalifikační 
předpoklad splní předložením těchto dokumentů.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku Není požadováno



	

Strana 4 (celkem 5)

na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů 
od doručení faktury zadavateli. Splatnost faktur 
doručených zadavateli od 11. prosince do 31. ledna 
následujícího roku se posouvá na 1. Března tohoto 
roku následujícího roku. Výše uvedená obchodní 
podmínka odpovídá běžným obchodním zvyklostem a 
potřebám zadavatele s ohledem na jeho rozpočtové 
možnosti a interní postupy.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Pro případ prodlení poskytovatele při dodávkách 
služeb je v čl. VIII rámcové smlouvy sjednána smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z jednotkové ceny plnění za každý 
započatý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Není požadováno



	

Strana 5 (celkem 5)

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel do závazného návrhu smlouvy vložil další 
ustanovení, jejichž nesplnění poskytovatelem je 
spojeno se sankcí. Jde o porušení povinnosti 
mlčenlivosti a zákazu předání výstupů, které vzniknou 
během plnění smlouvy třetí straně, o nesplnění 
povinností uvedených v čl. VII smlouvy a porušení 
povinností informovat zadavatele o subdodavatelích, 
kterým byla uhrazena částka vyšší než 10 % z části 
ceny díla. Zadavatel uvádí, že všechny vymezené 
obchodní podmínky jsou v souladu s právním řádem 
ČR a jejich cílem je zabezpečit řádnou realizaci 
závazků poskytovatele.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Zadavatel vymezil v zadávací 
dokumentaci pouze takové 
technické podmínky, které 
nepřekračují rozsah uvedený v § 
44 odst. 4 a 45 a 46 zákona.

                      ------------------------------------

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Zadavatel zastává názor, že povaha služeb, které jsou 
předmětem této veřejné zakázky, nevyžaduje další kritéria.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

   25 000 000,- Kč 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 13 odst. 2 věta první zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a to na základě provedeného průzkumu trhu.


		2014-10-24T12:35:58+0100




